PREFEITURA MUNICPAL DE

SANTANA
DO CARIRI
A UNIA° FAZ A FORÇA

LfP
ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS07
DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.07.1-19/CC— SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano 2019, às 09:00 horas, na sala de
Reunião da Comissão Permânente de Licitação, estando presente a Comissão de
Licitação, composta pelas senhoras: Sâmia Maria Bráulio Maia — Presidente,
Michele Ferreira Gonçalves e Thiara Alves de Mattos — membros, em cumprimento
ao que dispõe o Edital supracitado, devidamente aprovado pela Assessoria Jurídica
deste Município, conforme parecer constante do presente processo, declarou aberta
a sessão licitatória cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos
serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos
compreendendo ainda os serviços de varrição, capinação, poda de árvores e
serviços de roço dos logradouros públicos do Município de Santana do Cariri.
Conforme previsão editalícia, item — 20.3, a Presidente concedeu 15 (quinze)

• minutos de tolerância. Após esse prazo constatou-se o interesse na participação do
presente certame das seguintes empresas: 1 — FRETAR TRANSPORTES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 10.594.994/0001-75, representada pelo senhor
André David de Sousa, (Procioador), portador do RG: 99097056110 SSPDC/CE e
CPF: 884.814.253-20; 2 — ALLAN LOCAÇÃO PROFISSIONAL EIRELI - ME, CNPJ:
72.264.930/0001-63, representada pelo senhor Sirley da Silva Souza, (Procurador),
portador do RG: 97002179299 SSP/CE e CPF: 822.567.213-53; 3 — META
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI -
ME, CNPJ: 07.471.421/0001-40, representada pelo senhor Marcos Tulio Via
Pinheiro, (Procurador), portador de RG: 200301415-1257 e CPF: 026.899.673-32;
4 — GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ:
22.594.155/0001-36, representada pelo senhor João Batista da Silva, (Sócio-
Administrador), portador do RG: 4692803 SSP/PE e CPF: 921.949.824-34; 5 —
MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ:
20.873.027/0001-04, representada pelo senhor João Vitor Colares de Araújo,
(Procurador), portador do RG: 20074333954 SSP-CE e CPF: 604.482.713-54; 6 —
ALFA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
24.362.938/0001-10, representada pelo senhor João Luiz de Araújo Lacerda,
(Procurador), portador do RG: 2003034063906 SSP — CE e CPF: 015.328.063-88; 7
— EMS SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.299.126/0001-74, representada pela senhora
Ana Paula da Silva (Procuradora), portadora do RG: 2000099170729 SSP — CE e
CPF: 062.906.163-74; 8 — OPA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 24.26.759/0001-70, representada pelo senhor Luiz
Bezerra de Sousa, (Sócio), portâdor do RG: 2000029019592 e CPF: 734.194.433-
15; 9 — FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI — E,
CNPJ: 17.690.855/0001-94; 10 — FLAP CONSTRUTORA E EMPREENDIMENT•
CNPJ: 08.486.985/0001-19; 11 — CONSTRUTORA SMART EIRELI — ME, CNP
23.078.596/0001-48; 12 — GR MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS, CNP
21.868.248/0001-49; 13 — ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS
CONSTRUÇÕES EIRELI — ME, CNPJ: 06.043.276/0001-33; 14
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: Q9.390.354/0001-64; 15 — CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI — ME, CNPJ: 22.675.190/0001-80; 16 — BRASERV
SERVIÇO DE LOC. E TERCEIRIZAÇÃO EIRELI — ME, CNPJ: 16.782.209/0001-94;
17- FR LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRE — ME, CNPJ: 26.542.791/0001-75; 18 —

•

0.541NNA 00

À?'

r"7"'  02/ qq0

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA
DO CARIRI

A UN1A0 FAZ A FORÇA

L4)
A.I.L CONSTRUTORA LTDA — ME, CNPJ: 15.621.138/0001-85; 19
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS, CNPJ: 04.441.785/0001-99; 20
PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
10.736.137/0001-62; 21 —  DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
13.640.830/0001-25; 22 —  LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
07.270.402/0001-55; 23 —  CONSTRUTORA ASTRON LTDA, CNPJ:
07.422.145/0001-20; 24 — TÉOTÕNIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO INDÚSTRIA E
SERVIÇOS LTDA — ME, CNIPJ: 10.453.927/0001-30; 25 — FÊNIX — LOCAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.037.183/0001-03; 26 —  AXL
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 14.921.255/0001-00. Aberta a sessão pela
Presidente da Comissão de Licitação, a mesma deu prosseguimento ao
procedimento licitatório na modalidade Concorrência Pública, recebendo os
envelopes "Documentos" e "Propostas", simultaneamente em ato público. Recebido
os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para
assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas, caso não possa na mesma

• sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas,
devido o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores. FASE DE HABILITAÇÃO. É iniciada a fase de habilitação
com a abertura dos envelopes "Documentos de Habilitação" que serão analisados e
rubricados pela Comissão e pelos representantes das licitantes presentes. Ato
contínuo, a Comissão disponibilizou os documentos de habilitação das empresas
participantes para que os representantes presentes rubricassem e fizessem suas
considerações a serem registradas em ata. Os referidos documentos foram
rubricados pelos representantes das seguintes empresas: OPA CONSTRUÇÕES
TRANSPORTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; ALLAN LOCAÇ ,O
PROFISSIONAL EIRELI — ME e GLIDDEN EMPREENDIMENTO E LOCAÇÕ
EIRELLI - EPP. A Presidente observou que nos documentos de habilitação
EMPRESA A.I.L CONSTRUTORA LTDA ME, na sua paginação própria, intercalo
se as páginas, 10 a 12. Foi observado que na documentação da empresa
CONSTRUTORA ASTRON LTDA, em sua paginação própria, intercalou-se as
páginas 63/94 à 65/94, ressaltando ainda que existe um documento o qual não foi

• numerado, compreendido entre as páginas 87/94 e 88/94(certidão de acervo
técnico). A empresa MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME,
em sua paginação própria, só apresentou numeração até a página 46, ficando as
demais páginas sem numeração própria. Em seguida a Presidente comunicou que
suspenderá a sessão para análise e julgamento dos documentos de habilitação e
divulgará o resultado em jornal de grande circulação e no portal de licitações do
Tribunal de contas do Estado do Ceará, ficando todos desde já cientes. Nada ais
havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pela Comiss o d
Licitação e pelos representantes das licitantes presentes. A Comissão de Lia
deu por encerrada a sessão.

MEMBROS DA COMISSÃO LICITANTES 	— 111

t-illhigaiirau io
Presidente

4.'  AXL EMPREENDIMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA
DO CARIRI

A UNIÃO FAZ A FORÇA
02qq2

Jk(" 44 	filtaeta 160U(405
Michele 	erreira 	onçalves 	%

Membro

:

FÊNIX LOCAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

JA:uziJtO„  ukeJe,  de., J-latGan
Thiara Alves de Mattos

Membro 	i
TEOTÔNIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO

INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA ME

CONSTRUTORA ASTRON LTDA

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI

PLATAFORMA CONSTRUÇÕES
TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI

CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS

A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME

FR LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

BRASERV SERVIÇO DE LOC. E
TERCEIRIZAÇÃO EIRELI - ME

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA
EIRELI - ME

SL CONSTRUTORA LTDA

PREFELURA MUNICIPAL DE

SANTANA
DO CARIRI

A UNIAO FAZ A FORÇA

.../1"iNNADO

• .299c1   (51
o ,„

i

/ //il 6  11  /

C 4

ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

GR MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS

CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME

FLAP CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS

E

FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS

EIRELI - ME
E SERVIÇOS

OPA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

gl/LL  P-ht 2  d) í:4o‘ EMS SERVIÇOS EIRELI

A
(0 ALFA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO

SERVIÇOS EIRELI
E

I MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS LTDA

E
- ME

Niii: ,, ----• T erm-yp

,44
ler

em. 	.e- GLIDDEN EMPREENDIMENTOS
LOCAÇÕES EIRELI

META EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

OBRA EIRELI -

E
- EPP

E
DE MÃO DE

ME

viovr

\ A
Vn

\\4

j, A , FRETAR TRANSPORTES E
EIRELI - ME

SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA
DO CARIRI
A UNIA° FAZ A FORCA

ALLAN LOCAÇÃO PROFISSIONAL
EIRELI - ME

•

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5